
新型コロナウイルス感染症の拡大防止対応について 

お客様各位 

当社は、ナカバヤシ株式会社のグループ企業として、同社との連携により新型コ

ロナウイルスの感染防止および拡散抑制と、お客様の安全確保、従業員およびそ

の家族をはじめとする関係者の安全確保のため、対応策を随時追加・更新しなが

ら感染防止と拡散抑制に努めております。 

 【当社の感染拡大防止策】 

・海外出張の全面禁止 

・国内出張の自粛 

・会議・会合やイベントの開催中止、対外参加の自粛 

・終業後の会食等の自粛、休日の不要不急の外出自粛 

・手洗いの励行、「3 つの密」を避ける行動 

・発熱等の風邪の症状が見られる際の出勤停止 

・在宅勤務、時差通勤の推進 

 2020 年 4 月 11 日の政府の基本的対処方針の変更に伴い在宅勤務（テレワーク

等）の推進強化が要請されており、当社において、引き続き在宅勤務、時差出勤

のさらなる強化を進め、緊急事態宣言の対象都府県においては政府目標である 7

割の在宅勤務を達成すべく努めてまいります。 

今後も、新型コロナウイルス感染症に関する状況を注視し、必要な対応策を強化

促進するとともに、お客様・従業員・家族および関係先の安全確保を最優先に考

え、関係各所と連携を図りながら迅速かつ適切な対応を実施してまいります。 

関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

以上 

 


